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[Millisteren for familiens anliggender.] 
mig for det høje folketing at fremsætte 
forslag til lov om børnetilskud og andre tami- 
lieydelser. 

Dette lovforslag blev fremsat af social- 
ministeren i folketingssamlingen 1965-66, 
men blev ikke gennemført og blev derfor 
på ny fremsat i tinget efter folketingets 
åbning i oktober i år, men bortfaldt med 
opløsningen af tinget. 

Det område, som lovforslaget dækker, 
er nu overført til ministeriet for familiens 
anliggender, og det er en særlig glæde for 
mig at kunne indlede min ministergerning 
med at fremsætte et lovforslag, der i så høj 
grad, som det her er tilfældet, berører og 
løser spørgsmål af betydning for familien. 
Hvor omfattende forslaget er, kan ses af, 
at dets bestemmelser har betydning for alle 
familier med børn. 

Da der er tale om et lovforslag, som svarer 
til forslag, der tidligere har været fremsat 
i tinget, og som nu fremsættes igen umid- 
delbart efter tingets åbning, har jeg ikke selv 
haft indflydelse på forslagets bestemmelser, 
men jeg finder grundsynspunkterne i for- 
slaget rigtige, og jeg har ment det bedst 
at fremsætte forslaget uændret, for at den 
drøftelse, som blev påbegyndt i sidste folke- 
tingssamling, kan foregå på samme grund- 
lag som sidst. Der har allerede tidligere været 
fremsat synspunkter, som muligvis kan give 
anledning til ændring af en og anden be- 
stemmelse, og der vil i folketinget blive 
fremsat forslag, som måske kan gøre det 
rimeligt at ændre det forslag, jeg hermed 
fremsætter. Jeg vil gerne give udtryk for, 
at jeg er åben for de synspunkter, der kan 
komme frem, idet det vigtigste jo må være, 
at denne nye lov, som søger at samle en 
række familiepolitiske bestemmelser, bliver 
så god som muligt. 

Jeg skal kort gennemgå forslagets be- 
stemmelser og gøre rede for de ændringer, 
som forslaget betyder i forhold til de gæl- 
dende regler. 

Et  af hovedpunkterne i forslaget er, at 
reglerne om det almindelige børnetilskud, 
som i dag findes i skattelovgivningen, 
overføres til den familiepolitiske lovgivning 
og dér samles med bestemmelserne om 
børnebidrag fra forsorgsloven og børnetillæg 
fra lovene om de sociale pensioner. 

Der bliver to former for børnetilskud, 

nemlig det almindelige børnetilskud og det 
særlige børnetilskud. Det almindelige bør- 
netilskud skal efter forslaget ydes til alle 
børn under 18 år, og bestemmelserne skal 
ikke 홢 som det er tilfældet efter de gæl- 
dende regler 홢 undtage dem, der er selv- 
stændigt ansat til skat. Det særlige børne- 
tilskud afløser de nuværende børnebidrag 
og børnetillæg. 

Virkningen af, at det almindelige børne- 
tilskud flyttes fra skattelovgivningen til 
en lov om børnetilskud, bliver, at tilskuddet 
bliver udbetalt kontant til familien, og at 
udbetalingen begynder kort tid efter fødslen 
i stedet for som nu i de fleste tilfælde blot 
fradrages ved indbetalingen af skat og der 
derfor kan gå et år eller mere, før tilskuddet 
begynder at løbe. 

Børnetilskuddet er i dag 630 kr., hvortil 
kommer yderligere 350 kr. for børn af 
enlige forsørgere. Disse beløb foreslås ikke 
forhøjet. Det vil efter min mening være 
ønskeligt at yde større børnetilskud til 
familien, men regeringen finder, at spørgs- 
målet herom må drøftes i forbindelse med 
spørgsmålet om en almindelig skattereform. 
Der sker dog den meget vigtige ændring 
med hensyn til det almindelige børnetilskud, 
at det pristalsreguleres. Reguleringen kom- 
mer til at ske i samme takt som reguleringen 
af de sociale ydelser. 

Ny i forhold til tidligere er også en 
regel om, at det forhøjede børnetilskud til 
enlige også skal gives til børn, hvis forældre 
begge modtager invalide- eller folkepension. 
Pensionerne er jo beregnet til pensionister- 
nes egen forsørgelse og bør derfor suppleres 
med de forskellige former for børnetilskud, 
så at disse kan dække udgifterne ved bør- 
nenes forsørgelse. 

Endelig indføres der 홢 ved siden af det 
almindelige børnetilskud og det forhøjede 
tilskud til børn af enlige forsørgere 홢 en 
yderligere forhøjelse af tilskuddet til de 
enlige forsørgere og pensionister, hvis skatte- 
pligtige indtægt ligger under en bestemt 
grænse, nemlig godt 13.000 kr. Med lavere 
indtægt stiger børnetilskuddet gradvis ind- 
til yderligere 360 kr. om året for hvert barn. 

Det særlige børnetilskud svarer til det 
såkaldte normalbidrag. Det udgør i dag for 
faderens vedkommende 1.740 kr. årlig. Det 
skal som nævnt træde i stedet for børne- 
tillægget til de sociale pensioner og børne- 


